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kapital-
pension
FORDELE FOR DIG

•	 Du får en høj rente af din opsparing.
•	 Fradrag i opsparingsperioden – se under regler og sikkerhed. 
•	 Ingen minimumskrav til indbetaling.
•	 Der kan tilknyttes livsforsikring, dækning ved nedsat erhvervsevne samt en gruppelivsforsikring 

med eller uden udbetaling ved visse kritiske sygdomme.
•	 Du kan placere indestående i værdipapirer: 
	 	 1. Individuelt depot efter gældende regler. 
	 	 2. Alm. Brand Investeringsordning.

Renter og gebyrer
Bankens rente- og gebyrpolitik betyder, at du får en høj rente af det beløb, der står i banken. Til gengæld 
skal de kunder, der har behov for mange serviceydelser fra banken, også betale for dette. Renter og 
gebyrer fremgår af bankens prisliste. Renten er variabel og tilskrives hvert år den 31/12. 

Regler og sikkerhed
Kapitalpensionsopsparing skal ifølge lovgivningen opfylde følgende regler:
•	 Der kan indskydes op til 46.000 kr.
•	 Alle personer under 75/77 år kan oprette kapitalpension. Er man født før 1/7-1960 gælder sær-

lige regler. Der kan dog ikke indbetales med fradragsret, såfremt man tidligere har fået udbetalt 
kapitalpension ved “Opnåelse af efterlønsalder”.

Indbetaling kan ske direkte til ordningen eller via en arbejdsgiver. Indbetaling på arbejdsgiverordning 
fratrækkes i lønnen inden skatteberegning.

Indbetales via arbejdsgiver kan indbetalingen inkl. arbejdsmarkedsbidrag maksimalt udgøre 50.000 kr.

•	 Indbetaling fragår ved opgørelsen af den personlige indkomst 
	 (dog uden virkning i topskatten).
•	 Renteafkastet er skattefrit i bindingsperioden, men omfattet af pensionsafkastbeskatningsloven.
•	 Opsparingen kan tidligst udbetales ved 
	 	 1. opnået efterlønsalder 
	 	 2. død 
	 	 3. livstruende sygdom 
	 	 4. varigt nedsat arbejdsevne
•	 Opsparingen skal senest udbetales 15 år efter opnået efterlønsalder.
•	 Ved udbetaling skal betales 40% afgift.
•	 Udbetalingen kan efter den opnåede efterlønsalder ske i dele og uafhængigt af evt. andre 
	 kapitalpensioner.
•	 Efter første udbetaling kan der dog ikke indbetales på kapitalpensionsordninger med 
	 fradrag.



DET KAN BETALE SIG AT VÆRE PÅ TVÆRS 
I ALM. BRAND

Vidste du, at vi i Alm. Brand kan hjælpe dig med andet end din pensionsordning? Du kan 
samle både dine pensionsprodukter, dine forsikringer og dit bankengagement hos os – på 
den måde kan vi hjælpe dig hele vejen rundt, og du har det hele overskueligt samlet under 
et tag. Samtidig kan du blive dobbeltKUNDE og få mulighed for at spare helt op til 51 % på 
dine private forsikringer. Størrelsen på din rabat afhænger af, hvor meget du samler hos os. 
Det kan derfor godt betale sig at være kunde på tværs i Alm. Brand. 

Ikke nok med det! I Alm. Brand kan du være sikker på, at vi er opmærksomme på dig som 
kunde og hjælper dig på den bedst mulige måde – Vi tager nemlig godt hånd om vores 
kunder.

Vil du vide mere
Har du spørgsmål, eller vil du vide mere om fordelene og mulighederne i Alm. Brand Bank, er du vel-
kommen til at kontakte din lokale filial eller ringe til Kundeservice på telefon 35 47 48 49. Telefonerne er 
åbne alle hverdage mellem kl. 8.30 og 18.00. Du kan også besøge os på www.almbrand.dk. 
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